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Editorial
Prázdninová doba skončila a nastal další školní rok a s ním se 
postupně překulíme z léta do podzimu. Co nám toto nastávající 
období přinese, nikdo z nás s určitostí neví. Ale je jasné, že se 
nám podařilo naplnit náš obecní zpravodaj mnoha články o dění              
u nás doma. A ať už pro vás tyto příspěvky budou veselé, 
smutné, k pobavení nebo zamyšlení, nic by to nemělo ovlivnit 
na tom, aby vy sami jste byli usměvaví a šťastní. Je jisté, že nám 
mnohdy  život staví do cesty těžké zkoušky, bolestivé a smutné 
okamžiky, ale záleží jen na nás, z jakého úhlu pohledu se na to 
díváme. Jsem přesvědčena, že vždy to má i kladnou stránku. 
Zkusme si tedy najít na všem něco hezkého a pozitivního. 
Vybavte si třeba pěknou vzpomínku, rozesmátou tvář někoho 
blízkého, jeho dobrou povahu nebo radu, kterou vám kdysi 
dal,… Chce se vám pousmát?  Tak se usmějte. Smějte se a žijte 
život každý den! Ve všech okamžicích, které vám život přináší.
„Mysl je silnější, než si vůbec dokážeme představit.“ Stephen 
William Hawking
Přeji vám krásné a inspirativní čtení. 

Petra Bartlová

Slovo starosty
Skončilo léto, začíná podzim. Léto se poněkud lišilo od těch 
předcházejících. Dokonce i pršelo tak, jak tomu bylo za našich 
mladých let. Malinko se prý zlepšily zásoby podzemní vody. 
Uvidíme. Léto však bylo zvláštní z  jiné stránky. Vzhledem 
k  pandemii koronaviru bylo značně omezeno cestování, 
především do ciziny. Situace se měnila každým dnem a bylo 
hodně těch, kteří to radši vzdali a zůstali v Čechách. Turisticky 
hojně navštěvovaná místa na tom vydělala, například Krkonoše. 
Alespoň mnozí poznali, že i u nás je hezky a za krásou nemusí 
jezdit za hranice.
Covid 19 nám dává zabrat. Po první vlně si mnozí mysleli, že je 
vyhráno. Opak je však pravdou a nyní čelíme dalšímu ataku. Lidé 
přestali být ostražití, uvolnila se opatření. Můžeme polemizovat, 
zda to či ono bylo dobré rozhodnutí, zda měla být nastavena 
ještě přísnější opatření. Některá rozhodnutí byla opravdu 
chaotická, a to co platilo včera, již dnes není pravda. V každém 
případě si asi už nikdo nedovolí zastavit průmysl, služby, plošně 
zavírat školy. Budeme se muset naučit s covidem žít, každý bude 
muset začít u sebe. Zvýšená hygiena, dodržování opatření atd. 
Všichni netrpělivě očekáváme, zda se v co nejkratší době podaří 
vyvinout vakcínu, a zda bude dostupná pro všechny.
Covid částečně paralyzuje i dění v  obci. Nevíme, zda budeme 
moci pořádat kulturní akce, v  jaké podobě, v  kolika lidech. 
Musíme se řídit nařízeními a improvizovat. Sledujte proto 
informační zdroje, něco se bude třeba řešit na poslední chvíli.
Po ekonomické stránce situaci také pociťujeme. Od března 
se nám příjmy ze sdílených daní stále snižují a my musíme 
reagovat úsporami. Prozatím to zvládáme a očekáváme, jak se 
vše vyvine. Určitou náplastí byl jednorázový příjem, kterým byl 
obcím nahrazen tento výpadek. Činil 1 250 Kč na osobu. Musíme 
šetřit, v  příštím roce nás čekají mimořádné výdaje související 
s rekonstrukcí Náchodské ulice.
Na konci srpna přišla školní jídelna s tím, že dle kalkulací bude 
muset zdražit obědy pro cizí strávníky. A to o dost. A nás na 
úřadě se ptali, co s tím. My již dlouhodobě přispíváme každému 
poříčskému důchodci 5 Kč na jeden oběd ve školní jídelně. 
Toto nemají nikde jinde v okolí. V žádném případě nebudeme 
tuto částku navyšovat. Bohužel se povídá, že obec rozhodla o 
zdražení obědů důchodcům. Proti tomu se důrazně ohrazujeme, 
vše je v kompetenci školy a školní jídelny. My nejsme oprávněni 
ze zákona dotovat cenu obědů cizím strávníkům. Ze státních 
- obecních peněz bychom narušili konkurenci stravovacích 
zařízení. A to by bylo trestné.  Doufám, že toto vysvětlení stačí 
a žádám ty, kteří tyto lži rozšiřují, aby si nejdříve ověřili pravdivé 
skutečnosti.
Na konci léta jsme byli nuceni pro velký a trvalý nepořádek zrušit 
stanoviště pro separovaný odpad v Příčné ulici. Kontejnery byly 

na ráně a nikdo se neštítil zde odložit vše. Naši zaměstnanci 
museli neustále toto místo uklízet. 
Vytvořili jsme tři nová místa -  v ul. U Hornických domů, u Rubeny 
před železničním přejezdem a také v  ul. Na Škvárovně. Tam 
bylo naší snahou umístit kontejnery za ochrannou hlukovou 
stěnu, bohužel pozemek patří SBD Náchod a nebylo nám to 
umožněno. Protože se jedná o sídliště s  velkou koncentrací 
obyvatel, je naší povinností zabezpečit zde možnost separování 
odpadů. Kontejnery nyní stojí na obecním pozemku. Ne všem se 
to ovšem líbí, bohužel nemáme jinou možnost. Snad se chystá 
i petice. 
K  dnešnímu dni (15. 9.) nedorazila. Víme však, že po měsíci 
provozu nových stanovišť, nejsou nikde podstatné problémy.           
A Příčná ulice je čistá.
Podle nejnovějších informací se v říjnu začne akce ČEZu. Vrchní 
vedení nízkého napětí se bude dávat do země. Začne se v úseku 
na Poříčské ulici směrem k Hronovu. Více ve článku stavebního 
technika.
Začátkem října nás čekají krajské volby. Volit se bude opět na 
sále Obecního domu za zvýšených hygienických podmínek. 
Věřím, že lidem není lhostejné, kdo náš kraj povede další čtyři 
roky, a proto k volbám přijdou.
Přeji všem pokud možno hodně klidu v této neklidné době.
					     Josef Král

ÚŘAD INFORMUJE

Výtah z usnesení Rady městyse Velké Poříčí 
(červenec-září)
Rada schválila:
•	 pronájem bytu č. 7 na adrese Náměstí 45 dle Směrnice                  

č. 01/2015 obálkovou metodou
•	 dodatek ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce podlahy 

a výměna osvětlení školní tělocvičny“ se společností 
ROYAL TECH s. r. o., IČ 27558657, Fáblovka 404, 533 52                                                                                                    	

     Pardubice - Polabiny
•	 nové smlouvy pro podnikatele, kteří chtějí být zapojeni do 

systému třídění odpadu pod městysem
•	 přestěhování z bytu č. 2 do bytu č. 9 v DPS čp. 308 ve Velkém 

Poříčí panu L. U.
•	 adresný záměr pronájmu části pozemku o výměře cca 50 m2       

z  p. č. 22/1, trvalý travní porost za hornickými domy
•	 finanční odměnu ředitelům příspěvkových organizací ZŠ         

a MŠ
•	 prodej nepotřebného majetku sekačky KS 3500 společnosti 

SYNPRO, s. r. o., IČ 29228298, Hlavní 406, Dolní Bojanovice     
za cenu 120. 000,- Kč

•	 přijetí daru Mateřské škole Velké Poříčí
•	 pronájem části pozemku o výměře 290 m2 z p. č. 1359/2              

v k. ú. Velké Poříčí za účelem zřízení zahrádky panu R. R. od 
15. 7. 2020

•	 jako nájemníka garsoniéry číslo 7 v čp. 45 od 1. srpna 2020 
pana R. Z.

•	 pronájem části pozemku o výměře 50 m2 z p. č. 22/1 v k. ú. 
Velké Poříčí za účelem zřízení zahrádky paní P. S. od 15. 7. 2020

•	 odpisový plán Mateřské školy Velké Poříčí na rok 2020                            
a vyřazení majetku dle předloženého seznamu

•	 realizaci projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj             
a vzdělávání, Šablony III - Zvýšení kvality výuky v MŠ Velké 
Poříčí

•	 zapojení MŠ Velké Poříčí do projektu Potravinová pomoc 
dětem v Královéhradeckém kraji IV

•	 rozpočtové opatření č. 2 a 3
•	 záměr výkupu částí pozemků p. č. 1550/2 o výměře cca 

119 m2, p. č. 1124/22 o výměře cca 21 m2 a p. č. 1124/7                    
o výměře cca 26 m2 dle znaleckého posudku

•	 adresný záměr prodeje části pozemku p. č. 156/2, budoucí st. 
1071 o výměře 2 m2
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•	 nájemní smlouvu č. VS 6408000720 na část drážního 
pozemku p. č. 1591/1 se Správou železnic, státní organizace, 
IČ 70994234, Dlážděná 103/7, Praha 1

•	 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo veřejné zakázky „Oprava fasád na 
budově ZŠ č. p. 320 Velké Poříčí“ se společností Ing. Václav 
Hynek, stavební a obchodní firma, IČ 13220675, Severní 655, 
Opočno

•	 účetní závěrky PO ZŠ Velké Poříčí a MŠ Velké Poříčí k 30. 6. 2020 
•	 darovací smlouvu na částku 5.000,- Kč pro Okresní sdružení 

České unie sportu Náchod, z. s. 
•	 nová pravidla pro provoz tělocvičny (velký a malý sál včetně 

příslušenství) v objektu čp. 563
•	 Smlouvu o výpůjčce prostor tělocvičny včetně příslušenství         

v budově čp. 563 Velké Poříčí se Základní školou Velké Poříčí, 
okres Náchod

•	 záměr pronájmu restaurace v Obecním domě
•	 výzvu k podání nabídky, zadávací dokumentaci, návrh 

smlouvy o dílo, návrh firem k zaslání výzvy pro podání 
nabídek a členy komise pro otevírání a hodnocení přijatých 
nabídek pro veřejnou zakázku „Přeložky sítí VO městys Velké 
Poříčí

•	 přidělení garsoniéry č. 2 v DPS na adrese Náchodská 308 paní 
E. S. od 1. října 2020

Rada vzala na vědomí:
•	 finanční situaci městyse k 30. 6. 2020
•	 informace o možnosti změny poplatku za svoz KO

Výtah z usnesení Zastupitelstva městyse 
Velké Poříčí (16.září)
Zastupitelstvo schválilo:
•	 prodej pozemků p. č. 92/3, 1584/4, 1585/3, 91/2 a 98/2 v k. ú. 

Velké Poříčí panu J. K. za cenu 350 Kč/m2
•	 OZV č. 2/2020 o místním poplatku za užívání veř. prostranství
•	 Smlouvu o financování mikroprojektu typu B „Poznáváme 

sousedy“ realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Glacensis

•	 rozpočtové opatření č. 4
•	 odprodej bytu č. 561/4 v čp. 561 ve Velkém Poříčí paní L. B.
•	 nákup pozemku p. č. 1580/20 o výměře 37 m2 od Povodí 

Labe, st. podnik
•	 výkup pozemku p. č. 1506/8 od jednotlivých majitelů
•	 výkup pozemků pod chodníkem v  ul. Žďárecká od 

jednotlivých majitelů
•	 prodej části pozemku p. č. 156/2 o výměře 2 m2 paní S. T.
•	 zrušení věcného břemena na pozemku p. č. 1591/41

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
•	 finanční situaci městyse k 31. 8. 2020
•	 rozpočtová opatření č. 2 a 3
•	 informaci o stavebních akcích	  

Zastupitelstvo zrušilo:
•	 usnesení č. Z/20/1/14 ze dne 18. 3. 2020
•	 OZV č. 1/2020 o místním poplatku za užívání veř. prostranství

Informace o stavebních akcích
Rekonstrukce sítě nízkého napětí

Začátkem září jsme obdrželi oznámení o zahájení prací na 
rekonstrukci sítě nízkého napětí, kterou bude pro společnost 
ČEZ Distribuce, a. s. provádět ELEKTRO-COMP spol. s r. o. z České 
Skalice. Demontáž vrchního vedení a výkopy pro uložení kabelů 
do země mají být zahájeny v  říjnu, nejprve na ulici Poříčská 
v úseku od Sokolovny k Hronovu. Následně se práce přesunou 
do navazujících uliček. Současně s postupem pokládky kabelů 
nízkého napětí budou pokládány i kabely pro nové veřejné 
osvětlení. Zhruba od března by se pak práce měla přesunout 
do ulice Náchodská tak, aby síť nízkého napětí byla dokončena 
před plánovanou rekonstrukcí silnice a chodníků. Veškeré práce 
si bude řídit společnost ELEKTRO-COMP a postupně bude 
majitele nemovitostí informovat o postupu výkopů, omezení 
dopravy a přepojení domovních rozvodů.

Josef Vondra, stavební technik městyse

Odpadové hospodářství
Nedávno se rada městyse zabývala otázkou poplatků za 
komunální odpad v  příštím roce, zda nechat stávající způsob, 
či zda zavést poplatek na osobu, jako to chystají v  sousedním 
Hronově. U plateb na osobu se rozpočítávají náklady obce na 
netříděné odpady mezi obyvatele, čímž obce za odpady tak 
velké sumy nedoplácejí. 
Rada probrala podrobně obě možnosti, tedy poplatek 
na osobu a také náš současný známkový systém. Jeho 
nevýhodou je to, že se vždy najdou tací, kteří zaplatí svoz 
měsíční, a to, že jim popelnice nestačí, vyřeší jinak. Tu odpad 
odloží vedle popelnice, jinde ho klidně umístí mezi plasty 
do žlutého kontejneru, anebo se jej snaží udat ve sběrném 
dvoře. Lidé jsou prostě vynalézaví. Neuvědomují si přitom, 
že to po nich někdo musí uklidit, a to že nás také něco stojí. 
Od ledna příštího roku vyjde v platnost nový zákon o odpadech. 
Nikdo z nás však neví, jaké změny budou uzákoněné. A protože 
to nevíme, přiklání se rada městyse zatím k možnosti poplatek 
pro příští rok na osobu nezavádět. 
Ceny za známkový systém se ale pravděpodobně zvýší. Jedním 
z důvodů je navyšování plateb svozové společnosti a dalším 
je například to, že městysi hodně narůstají sumy za odvoz                           
a odstranění velkoobjemového odpadu. Na tom mají zásluhu                  
i lidé, kteří „vypomohou“ kamarádovi ze sousedního Hronova             
a jeho velkoobjemový odpad nahlásí na sebe v poříčském dvoře. 
V Hronově je totiž odpad odkládaný do dvora zpoplatněn. Tím 
městys platí stále víc, a proto se to nejspíš projeví na svozových 
známkách. 
Ceny za odpady mohou lidé částečně ovlivnit sami. Tím, jak 
třídí, a s jakou zodpovědností přistupují k  celému systému 
odpadového hospodářství. Máme stále co zlepšovat.

Nataša Šancová
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Pošta Velké Poříčí
změna otvírací doby od 1.10. 2020

PO 11:00 - 12:00		  13:00 - 18:00

ÚT    8:00 - 12:00 		 13:00 - 15:00

ST  11:00 - 12:00		  13:00 - 18:00

ČT    8:00 - 12:00 		 13:00 - 15:00

PÁ    8:00 - 12:00 		 13:00 - 15:00



Co jsme zažili
10. výročí
22. října 2010 byl slavnostně otevřen nově zrekonstruovaný 
Obecní dům ve Velkém Poříčí. Od té doby slouží veřejnosti. Po 
deseti letech můžeme konstatovat, že rekonstrukce se povedla, 
budova je v pořádku a opravovány jsou jen maličkosti.

Jsme rádi, že po celou dobu je Obecní dům využíván, problémy 
jsou jen s nešťastnou restaurací. Za deset let se zde vystřídalo 
již 7 nájemců a žádný zde nepobyl delší dobu. Bohužel. Nyní 
hledáme řešení, abychom když ne stálého provozovatele, tak 
alespoň někoho, kdo nám zajistí akce na sále. Nějaké varianty 
máme rozjednané.
Své místo si mezi občany našla nová knihovna včetně Galerie 
102. Příjemné kulturní prostředí a profesionální vedení knihovny 
jsou zárukou toho, že sem návštěvníci budou i nadále rádi chodit. 
Moderní úřad městyse i místnosti v podkroví jsou také plně 
využity. Po původním záměru umístit zde spolkové místnosti 
pro různé organizace v  obci se situace vyvinula tak, že byly 
některé místnosti pronajaty na kanceláře.
I sál Obecního domu je poměrně hodně využívaný. Organizace ze 
širokého okolí si ho oblíbily pro hezké, čisté a kulturní prostředí, 
také dopravní spojení je výborné. Bohužel nyní v koronavirové 
době je provoz sálu poněkud utlumen. Snad se to zlepší.
Přejeme Obecnímu domu ve Velkém Poříčí další desítky let 
bohatého života a ať sem cestu najde co nejvíce spokojených 
návštěvníků.
	 Josef Král

Poříčské olympijské hry
6. dubna 1896, Athény, Řecko – 1. mezinárodní olympijské hry.
5. září 2020, Velké Poříčí, Česká republika – 1. poříčské olympijské 
hry.

Na prvních letních olympijských hrách soutěžilo 245 sportovců 
ve 43 soutěžních disciplínách devíti sportů. Členové Rodičovské 
unie při ZŠ Velké Poříčí, žáci i učitelé připravili pro děti 10 
soutěžních disciplín, aby se připomněla a udržela olympijská 
myšlenka sportu v rytířském duchu, bez dopingu a drog. Akce se 

konala za podpory městyse Velké Poříčí, SDH Velké Poříčí, MAS 
Stolové hory, z. s. a VAK a. s. Náchod. Her se aktivně zúčastnilo 
87 závodníků různých věkových kategorií, kteří byli doprovázeni 
a povzbuzováni svými kamarády, rodiči či prarodiči. Pořadatelé 
i soutěžící se snažili dodržovat zásady sportovního ducha a fair 
play a zároveň byla každá disciplína připravena tak, aby si ji děti 
užily. Po úvodní řeči pana starosty Josefa Krále byla zapálena 
olympijská pochodeň, kterou si předali 3 žáci ZŠ – účastníci 
olympiády mládeže, Aneta Gultová, Bára Ficencová a Jakub 
Šolín. Poté děti i pořadatelé složili slavnostní olympijský slib, 
byla vyvěšena vlajka Velkého Poříčí a vlajka olympijských her.
Každý sportovec byl odměněn za své výkony a přístup 
perníkovou medailí z cukrářské dílny paní Boháčové a pamětním 
listem za účast. 
Nejkrásnější bylo vidět rozesmáté tváře dětí, spokojené 
rodiče i pořadatele a navíc nám během plnění disciplín svítilo 
sluníčko. Po zakončení her zábava pokračovala v prostoru za 
hasičskou zbrojnicí, kde dobrovolní hasiči připravili občerstvení 
a k poslechu hrála hudební kapela Zleknutí. Děkujeme 
účastníkům, rodičům i pořadatelům za pěkně připravenou akci.

Za Rodičovskou unii Iveta Borsová

Vzpomínky     
Dne 9. září by se dožila 90 let a dne 
1. 12. 2020 uplyne pět let od smutného 
okamžiku, kdy nás navždy opustila 
paní Marie Podolanová. Kdo jste ji znali             
a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dcera a syn s rodinami

Až nás bude bolet zub
Rozpis pohotovostních služeb v  oboru zubní lékařství 
okresu Náchod na rok 2020 v  oblasti: Náchod, Hronov, 
Červený Kostelec, Nové Město nad Metují

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátky 8.00 – 12.00 hodin

03. 10. a 04. 10. 	 MUDr. Radka Prouzová, Jugoslávská 33, 		
		  Náchod, 602 234 217
10. 10. a 11. 10.	 MUDr. Simona Ságlová, Ph.D., ZŠ Malecí,		
		  Nové Město nad Metují, 491 520 373
17. 10. a 18. 10.	 MDDr. Lucie Škodová Třísková, 			 
		  Krásnohorské 672, Náchod, 737 449 355
24. 10. a 25. 10.	 MUDr. Radmila Sedláčková MSc., 			 
		  Kostelecká 1204, Náchod, 491 426 926
28. 10.		  MUDr. Jarmila Podškubková, Větrník 720,		
		  Červený Kostelec, 491 462 331		
31. 10.		  MUDr. Vladimír Semerák, 				  
		  Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424 921  
01. 11.		  MUDr. Vladimír Semerák, 				  
		  Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424 921   
07. 11. a 08. 11.	 MDDr. Lubomír Šeda, Komenského 72,		
		  Nové Město nad Metují, 491 472 946
14. 11. a 15. 11.	 MUDr. Jiří Sedláček, Kostelecká 1204, Náchod,	
		  491 426 926 
17. 11.		  MUDr. Eliška Pištorová, Komenského 72,		
		  Nové Město nad Metují, 491 472 923   	
21. 11. a 22. 11.	 MUDr. Jan Šnajdr, Náchodská 548, Velké 		
		  Poříčí, 491 482 850
28. 11. a 29. 11.	 MUDr. Jana Šnajdrová, Náchodská 548, Velké 	
		  Poříčí, 777 905 047
05. 12. a 06. 12.	 MUDr. Jana Šťovíčková, Denisovo nábřeží 665, 	
		  Náchod, 491 423 748
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ŠKOLY MĚSTYSE

Zprávičky z naší školičky
Dobu prázdnin v  mateřské škole jsme využili k opravování, 
malování a vylepšování, aby se děti i zaměstnanci vrátili do 
krásnějšího a lepšího prostředí. S  venkovními opravami nám 
pomohla i firma Elektro Drapač, zapůjčením vysokozdvižné 
plošiny, za což bychom chtěli touto cestou poděkovat.  Srpen 
se překulil, přišlo září a s  ním i začátek nového školního roku, 
trochu okořeněný vůní dezinfekce. Paní učitelky letos přivítaly 
91 dětí, které jsou rozděleny do čtyř tříd. Tři třídy v Krausově vile 
a pro nejmenší tradičně jedna třída v odloučeném pracovišti na 
náměstí. První dny se v naší školičce neobešly bez trochy slziček, 
trochy strachu z  nového prostředí a stesku po maminkách, 
ale každým dnem je to lepší a na tvářičkách dětí je vystřídaly 
úsměvy a spokojenost. 
Přeji všem dětem, rodičům i zaměstnancům pevné zdraví a 
vydařený celý školní rok.

Kristina Novotná, ředitelka MŠ Velké Poříčí

Škola pro každého
1. září zasedly naše děti opět do školních lavic. Některé téměř po 
půl roce, jiné „jen“ po dvouměsíčních letních prázdninách. Velká 
většina našich žáků se letos do školy opravdu těšila, samozřejmě 
že spíše na své spolužáky než na výuku samotnou, ale i za to 
jsme rádi. Všichni doufáme, že v letošním roce k dlouhodobému 
uzavření škol nedojde a budeme co nejdéle učit tak, jak jsme 
zvyklí. Tváří v  tvář. Naši noví prvňáčci byli přivítáni na sále 
Obecního domu ve Velkém Poříčí, kde se s nimi a jejich rodiči 
setkala nejen třídní učitelka paní Veronika Macháčková, ale i pan 
starosta Josef Král s  paní místostarostkou Natašou Šancovou. 
Potěšit je přišla i žákyně 4. třídy Diana Franzki, která dětem 
zahrála dvě krátké skladby na violoncello. Společně pak všichni 
přivítali 17 nových malých žáčků – prvňáčků, 5 chlapců a 12 
dívek. 

Hned 7. září odjela 6. třída na týdenní pobyt na horách, na chatu 
Dakota v Javořím dole. Jedná se o odložený Týden v přírodě, kte-
rý za normálních okolností absolvuje pátá třída zakončení první-
ho stupně školní docházky. Protože ale letos na jaře nemohl kurz 
proběhnout, vydaly se děti na hory až v září. Paní učitelka Hein-
zelová a pan učitel Lokvenc jim připravili pěkný program – kurz 

přežití ve volné přírodě – s výlety po Krkonoších, různými hrami. 
Žáci osmé třídy měli smůlu, na svůj turistický kurz letos nejeli. 
Ke zrušení došlo jen jeden den před odjezdem vinou karantény 
v ubytovacím zařízení. Snad bude na jaře či napřesrok lépe.

Rodičovská unie spolupořádala při příležitosti Poříčských 
slavností první zářijovou sobotu poříčské olympijské hry. Zapojili 
se jak někteří naši učitelé, žáci i jejich rodiče, tak i děti z MŠ Velké 
Poříčí. Děkujeme všem, kteří s organizací pomohli.
Do tohoto školního roku přejeme našim žákům, aby byli ve škole 
spokojeni a líbilo se jim tu, rodičům a učitelům pevné nervy          
a chuť do práce. Nám všem pak hlavně zdraví. 

Terezie Kubečková, zástupkyně ředitele

ZUŠ Hronov
Dechový orchestr ZUŠ Hronov koncertoval pod Bezdězem
Dechový orchestr mladých ZUŠ Hronov byl městem Bělá pod 
Bezdězem pozván k  vystoupení na tradičním staročeském 
jarmarku, který se konal v  neděli 13. září 2020 na tamním 
náměstí. Po celý den se tam střídala různá hudební, divadelní 
i taneční vystoupení. V  nádherném prostředí, které spíše 
připomínalo rozkvetlou a stále zelenou oázu, byla spousta stánků 
s tradičními řemeslnými výrobky a bohatým občerstvením. Naše 
vystoupení začalo v deset hodin dopoledne a přilákalo spoustu 
posluchačů všech generací. V  programu si také zahrál náš 
přípravný dechový orchestr. Vystoupení všech našich muzikantů 
mělo veliký úspěch. Po vystoupení jsme se vydali na nedaleký 
hrad Houska. Navštívili jsme tam také tamní vchod do pekla. 
Naštěstí se všichni muzikanti chovali dobře, takže i tato návštěva 
dopadla beze ztrát. Dechové orchestry ZUŠ Hronov nezahálely 
ani o prázdninách. 8. srpna se konal koncert v rámci 90. ročníku 
festivalu Jiráskův Hronov. Naše vystoupení také doprovodilo 
závěrečný průvod. 29. srpna 2020 jsme hráli v Polsku v lázních 
Kudowa Zdroj v rámci festivalu, který se tam každoročně koná 
na počest polského hudebního skladatele Stanislava Moniuszka. 
Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz	

PhDr. Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov
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STŘEDNÍ 
PRŮMYSLOVÁ      
ŠKOLA OTTY 
WICHTERLEHO  
V této nelehké a nejisté době ovlivněné pandemickou situací 
se Střední průmyslová škola Otty Wichterleho snaží co nejlépe 
fungovat, vyučovat, dávat žákům i něco navíc a veřejnost 
průběžně informovat o novinkách a životě školy. V říjnu bychom 
se měli více potkávat se žáky 9. tříd na výstavách i rodičovských 
schůzkách. Jak vše ale bude letos probíhat, je v době psaní tohoto 
příspěvku, ještě naprosto nepředvídatelné. Doporučujeme 
proto všem, které aktuální život naší školy zajímá či pokud Vaše 
děti např. uvažují o budoucím studiu na naší škole, sledovat 
webové stránky školy (www.spsow.cz), facebook (https://www.
facebook.com/spsow.cz) či Instagram. Pro budoucí uchazeče 
o studium rozjíždíme navíc nový komunikační kanál v podobě 
facebookové skupiny.

Facebooková skupina pro zájemce o studium
Pro všechny, kteří přemýšlí o studiu na naší škole, je připraven 
nový způsob komunikace, a především prostředek k  získávání 
informací. Budoucí žáci, ale i jejich rodiče mají možnost 
připojit se do naší facebookové skupiny „Zájemci o studium“. 
Postupně vás zde seznámíme s jednotlivými obory, možnostmi, 
kde nás můžete potkat a získat osobně informace, upozorníme 
vás na důležité termíny např. talentových či přijímacích zkoušek                
a mnoho dalšího.  

Tiskaři a grafici ve Velkém Poříčí si užili adaptační 
dny  
V prvním zářijovém týdnu proběhly v některých třídách prvních 
ročníků Adaptační dny. Dny oblíbené nejen u dětí, ale i u jejich 
třídních učitelů. Během nich noví žáci poznávají své nové 
spolužáky, učí se orientovat v prostředí školy a poznávají svého 
třídního učitele i další pedagogy. 

 

 

 

Přidej se do facebookové skupiny  

       SPŠ Otty Wichterleho-zájemci o studium 

                   a neuniknou ti žádné informace pro budoucí studenty😊😊😊😊  
 

Jak? Jednoduše přes adresu:    nebo načti: 

bit.ly/SPSOWzajemci 

 
HRONOV – VELKÉ POŘÍČÍ – ČERVENÝ KOSTELEC 

Na rozhlednu na Signálu se vydali budoucí grafici i tiskaři. 
Třídní učitelkou ve  třídách 1.TG (4letý maturitní obor Tiskař                               
a 4letý maturitní obor Reprodukční grafik) a 1.T (3letý učební 
obor Tiskař) je paní Ilona Černická. Pro své žáky si připravila 
seznamovací aktivity jak ve škole, tak i v  okolí školy. Všichni si 
výlety a společné hry moc užili a nyní již plni elánu rozjíždějí své 
středoškolské studium. 

Návrhářky oděvů běhaly pro dobrou věc
Ve čtvrtek 10. září se žákyně prvního ročníku oboru Modelářství 
a návrhářství oděvů zúčastnily charitativního běhu pro 
nadaci Terezy Maxové TERIBEAR běh, který letos probíhal tzv. 
online  formou. To však neznamenalo, že by žákyně seděly ve 
škole u počítače. Naopak. Jednalo se o orientační běh spojený 
se seznamováním se s městem Červený Kostelec, a to formou 
plnění úkolů a zjišťování informací. Svou účastí naše studentky 
přispěly 500 Kč na pomoc znevýhodněným dětem.

Víc než jen škola. V Hronově žijeme technikou 
i po vyučování.
I v letošním roce jsme pro naše žáky připravili několik odpoledních 
kroužků s  cílem rozvíjet u nich zájem o vědu a techniku. Kurz 
3D modelování a 3D tisku je určen těm, které zajímá navrhování 
3D modelů pomocí CAD programů, konverze objektových 3D 
modelů do G-kódu tiskáren, vlastnosti různých druhů materiálů 
pro 3D tisk či správná obsluha a údržba 3D tiskáren.
Kdo neví, co je Arduino, tomu je určen Kroužek programování 
Arduina. Jedná se o otevřenou (open source) elektronickou 
platformu, založenou na uživatelsky jednoduchém hardware 
a software. Dále jsou pro žáky připraveny kroužky: Kroužek 
elektrotechniky a programování, Kroužek technického kreslení 
EPLAN, Elektrotechnický kroužek a Kroužek konstrukce 
elektronických zařízení.

Markéta Machová, www.spsow.cz
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SPOLKY

Mateřské centrum Knoflíček
Milé maminky, přijďte nás navštívit do Knoflíčku.
Pro koho naše centrum je? Knoflíček je pro maminky s dětmi do 
tří let.
Čím se v Knoflíčku bavíme? Tančíme, cvičíme, zpíváme, recitujeme, 
malujeme a postupně do programu zařazujeme nové činnosti. 
V prosinci pořádáme Mikulášskou besídku, o Vánocích vánoční 
besídku. Aktuální programy můžete sledovat na facebookové 
stránce mateřské centrum Knoflíček. Scházíme se každý čtvrtek 
od 9:30 do 11:00 hodin v  podkroví Obecního úřadu městyse 
Velké Poříčí. Těšíme se na vaši návštěvu.

Eva Hetfleišová

Klub seniorů - vycházky
15. července - Zákraví
15. července jsme vyměnili dopravní prostředek. Vlak za 
autobus. Tím jsme dojeli do Zákraví, vesnice, v níž mnozí                                        
z nás nikdy nebyli a která ukrývá krásný, romantický rybník, 
obklopený lesem. Byl tam klid a pohoda, jen dva rybáři  chytali 
ryby. Litovali jsme, že nemáme plavky, protože hladina rybníka 
vybízela ke koupání. Pustili jsme se po úzké stezce, chvílemi dost 
krkolomné, podél Janovského potoka. I když potok nebyl příliš 
prudký, Čeťa tam našel pěkný vodopád. Od Husích krků už vedla 
pohodlná lesní cesta až do Spů, kde jsme přešli na cyklostezku   a 
po té na chodník pod novoměstským zámkem. Po obědě jsme si 
prošli krásnou zámeckou zahradu, stavili se na dobrou zmrzlinu 
a vraceli se na stanoviště autobusu.

29. července - ZOO Dvůr Králové nad Labem
Na výletě jsme tam byli ještě jako žáci základní školy. Po té                      
s dětmi a ještě později s vnoučaty. A zahrada se v průběhu let 
měnila.   Tak jsme se rozhodli prohlédnout si ji v současnosti. 
MHD jsme se dostali od vlaku až před ZOO. Dopoledne jsme si 
prohlédli část, ve které jsou umístěna především velká zvířata. 
Afričtí sloni se nenechali vyrušovat od dopolední svačiny, zebry 
nám ukázaly mládě podobné plyšákovi, velké opice odpočívaly 
ve vnitřních klecích a neměly zájem o okolí. Jen malé opičky 
skotačily a předváděly se. Žirafy kráčely důstojně a  nevšímavě  
shlížely na nás ze své výšky. Mnoho dalších zvířat, zvyklých 
na návštěvníky, si nás prohlíželo, ale moc jsme je nezajímali. 
Na safari se stály dlouhé fronty, tak jsme to vzdali. Odpoledne 
jsme procházeli částí, kde žijí ptáci venku i v tropickém pavilonu            
a také plazi, ryby a želvy. Nakonec jsme ještě navštívili výstavu 
obrazů Zdeňka Buriánka s prehistorickou tématikou. Ta byla 
velice zajímavá. 

26. srpna - Potštejn
12. srpna jsme výlet do Hořic zrušili kvůli vysokým teplotám. 
26. srpna bylo příznivější počasí, a tak jsme do plánovaného 
Potštejna vyrazili. Na cestě k zřícenině hradu nás zaujali muži, 
pracující pod firmou Dědkostav. Na několika místech opravovali 
opevnění. Paní průvodkyně nám při výkladu objasnila tento 
název. Jsou to dobrovolníci, kteří zadarmo a ochotně pomáhají 
s různými opravami. Především senioři. Hrad vlastní obec                       
a ze vstupného hradí opravy. Měli jsme štěstí na tuto vtipnou   
průvodkyni.  Provedla nás celým areálem a seznámila  s  historií 
hradu i  jeho legendami. Navštívili jsme také obě kaple, v kterých 
se konají svatby a koncerty. Na závěr prohlídky jsme se potkali 
s kamerunskými kozami.   Jsou jedinými obyvatelkami hradu                      
a   zvyklé na návštěvníky. Nechají se hladit a každou skupinu 
jdou vyprovodit k bráně. Odpoledne jsme navštívili potštejnský 
zámek. 

Je v soukromém vlastnictví manželů Nováčkových, kteří jej            
z velké části zrenovovali a stále interiér dovybavují. Provázeli 
nás studenti v dobových kostýmech a o historii zámku a jeho 
měnících se majitelích věděli hodně. Chtěli jsme si projít ještě 
zámeckou zahradu, kde jsou 240 let staré moruše, ale vzhledem 
k velkému větru byl vstup do zahrady zakázán.

9. září - Hořice
Hořice - město kamenné krásy a sladkých trubiček.  9. září jsme 
měli v plánu   Liberec, ale díky výluce rychlíku z Jaroměře do 
Liberce došlo ke změně programu, a dopadly  odložené Hořice. 
Kolem 10. hodiny jsme dorazili do   Hořic. Po červené turistické 
značce jsme  se dostali do Smetanových sadů.  
Byly založeny v roce 1903 a měly sloužit pro umístění 
pomníků slavných Hořičanů a dalších   významných osobností. 
Prvním pomníkem byl   Bedřich Smetana se   sousoším Jeníka                                          
a Mařenky z Prodané nevěsty. Následovalo sousoší Husité na 
stráži, Krakonoš, pomník Antonína Dvořáka,   Petra Maixnera, 
významného hořického malíře a ilustrátora, Jánošíka, Mikoláše 
Alše a nejmenší socha Ptačí studánka. Vstupní bránu zdobí 
dekorativní orli. Ze Smetanových sadů jsme pokračovali na vrch 
Sv. Gotharda, kde stojí socha Jana Žižky, dále ke hřbitovu, který 
má nádherně zdobenou, novorenezanční hlavní bránu. O něco 
dál  se rozprostírá Sochařský park s více než stovkou moderních 
plastik, vzešlých z mezinárodních letních sochařských sympozií, 
která se konají již od roku 1966 v nedalekém lomu u Sv. Josefa. 
Věhlasná kamenosochařská škola zde byla založena v roce 1884, 
a vychovala mnoho slavných sochařů. Odpoledne jsme ještě 
navštívili městské muzeum se stálou expozicí nazvanou Od 
kamene k soše. Výlet jsme ukončili sladkou tečkou - Hořickými 
trubičkami. Pečou se zde více než 200 let.

Táňa Thérová

Hasiči Velké Poříčí informují
Letošní letní období ve dnech 12. 6. - 15. 9. 2020 bylo pro naši 
výjezdovou jednotku SDH Velké Poříčí velmi klidné. Za celé toto 
období byl jednotce vyhlášen poplach celkem dvakrát, v obou 
případech se jednalo o planý poplach - technickou závadu 
systému elektrické požární signalizace, 1x v prodejně Penny 
Market v Hronově a 1x ve společnosti Elmertex ve Velkém Poříčí. 
SDH Velké Poříčí - čas prázdnin částečně utlumil činnost našeho 
sboru. Ještě před prázdninami se však sboru podařilo uskutečnit 
akci „Opožděné čarodějnice 2020“. Bohužel akci ukončil 
prudký déšť. Na konci prázdnin sbor zajišťoval občerstvení na 
„Poříčských slavnostech“, které byly letos připraveny především 
pro děti. I tuto akci bohužel výrazně ovlivnilo počasí, kdy již za 
hudební produkce u hasičské zbrojnice přišel prudký déšť a ač 
se hudebníci snažili déšť rozehnat svými melodiemi, většina 
návštěvníků z  areálu hasičské zbrojnice odešla. Poslední 
plánovanou akcí měla být na začátku září soutěž v  požárním 
útoku „O putovní pohár starosty SDH Velké Poříčí“ pro družstva 
mladých hasičů a žen, která se měla konat na volné ploše 
u hasičské zbrojnice. Bohužel vlivem zhoršující se situace 
ohledně Covid-19 bylo Okresním sdružením hasičů v Náchodě 
doporučeno, aby byly jednotlivé soutěže zrušeny nebo byla 
přijata přísnější opatření pro zabránění šíření epidemie. Jedno 
družstvo se následkem tohoto doporučení odhlásilo, proto i náš 
sbor rozhodl, že se soutěž neuskuteční.
Mladí hasiči - mladí hasiči po prázdninách opět zahájili svou 
činnost, která spočívá v zdokonalování vědomostí a umu pro 
hasičské soutěže i různých společných hrách. V případě zájmu 
dětí či rodičů se můžete zastavit v hasičské zbrojnici, kde se děti 
schází každý pátek od 16 hodin.		

SDH Velké Poříčí, www.hasicivp.cz 
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KULTURA

radost
KDYŽ  JE  NAKUPOVÁNÍ ...A  POPÍJENÍ  KÁVY

zazitek

         WWW.DOHAJAN.CZ                              WWW.SKVORECKYCAFE.CZ

ULICE  KOMENSKÉHO  1203 NÁCHOD
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KNIHOVNA

Knihovna městyse Velké Poříčí
Knihovna městyse Velké Poříčí 
Naše knihovna se stala jednou z oslovených knihoven do pořadu 
Romany Pacákové, moderátorky Českého rozhlasu Hradec 
Králové. A tak jedno zářijové odpoledne přijela paní Pacáková za 
námi do knihovny, aby zde natočila reportáž o tom, jak to u nás 
chodí a co plánujeme v začínajícím školním roce. Krátký rozhovor 
byl již vysílán v pondělí 14. září v pořadu Dobré odpoledne. Ale 
vy si jej můžete poslechnout z audio archivu, a to na webových 
stránkách Českého rozhlasu. Najdete ho uložený v audio archivu 
podle data a času vysílání (14. 9. 2020, Dobré odpoledne, 
14:28:52). Romana Pacáková připravuje z  reportáže i článek, 
který bude rovněž zveřejněn na jejich webových stránkách.
V  září jsme v  knihovně ukončili čtenářskou soutěž Lovci perel 
za školní rok 2019/2020. Celkem se zapojilo ke čtení a sbírání 
perlorodek 45 dětí ze všech tříd základní školy, převážně prvního 
stupně a 3 děti předškolního věku se svými rodiči. Dohromady 
děti přečetly 275 knih s označenou samolepkou perlorodky. 
Všechny děti, které se zúčastnily, odměníme. Od října je pro 
všechny zájemce připravena soutěž nová. Informace o tom, 
jak se zapojit, najdete na webových i facebookových stránkách 
knihovny, přímo v knihovně nebo ve svých třídách ve škole. 
 V knihovně se všichni na vás, současné i budoucí čtenáře, moc 
těšíme. Děti, vzpomínáte, že kromě paní knihovnice, tu na vás 
čeká knihovní skřítek Doby? Po roce už je čtenář. A máme tu 
nového kamaráda, barevného šaška Písmeňáčka. Tak se přijďte 
za nimi podívat. Na nový školní rok plánuji i dále spolupráci 
se školou. Pokud to situace dovolí, ráda zde připravím setkání 
pro všechny třídy. Jen prozradím, že letošní prvňáčky a žáky 
z druhé třídy bude po celý školní rok při společných návštěvách 
v knihovně, provázet královna Abeceda.    
Všechny informace o dění v  knihovně najdete na těchto 
odkazech nebo se ptejte po telefonu.
telefon: 491 485 323, 792 311 351
e-mail: knihovna@velkeporici.cz
www.knihovnavelkeporici.webk.cz
facebook: knihovnavelkeporici
youtube: knihovna městyse Velké Poříčí

Galerie 102
V naší Galerii 102 se po nutné odmlce opět konají výstavy a 
vernisáže. Po celé letní prázdniny jste si mohli prohlédnout 
uměleckou tvorbu paní Daniely Mikešové. K vidění byly nejen 
její krásné obrazy, ale i vlastnoručně navrhované a ušité 
oblečení, keramika nebo dekorace do bytu. Výstavu jsme zahájili 
slavnostní vernisáží, které se zúčastnila spousta jejích přátel a 
kolegů. Během celé vernisáže návštěvníky hudebně doprovázel 
na kytaru Miloslav Klimeš, mezi přátel zvaný Míňa.

Následující výstava, kterou stále můžete v Galerii 102 navštívit, 
je přehlídkou tvorby dvou mladých umělkyň, Natálie Mertlíkové 
a Anny Maněnové s názvem Krajinou dětství a naděje. Vernisáž 

a přivítání hostů byla uvedena příjemnou hrou na violoncello, 
v  podání slečny Diany Franzki a její paní učitelky Petry Pospíšilové, 
která profesionálně hraje v Pražské komorní filharmonii. Sešlo se 
zde mnoho rodinných příslušníků i přátel a kolegů z výtvarného 
spolku. 

Plánujeme a připravujeme samozřejmě další výstavy. Můžete se 
těšit na výstavu s vernisáží místního umělce pana Jiřího Součka 
nebo výstavu akvarel paní Jarmily Vítové.

Příspěvek kronikáře městyse Velké Poříčí
Vážení spoluobčané. Chtěl bych krátce informovat o své práci 
kronikáře městyse Velké Poříčí, kterou vykonávám od roku 
2008. Za ta léta jsem zpracoval celkem 12 ročníků kronik 2008 
– 2019, každý ročník jsem po zpracování vytiskl, svázal a předal 
úřadu městyse na jaře následujícího roku. Celkem to zatím bylo 
545 stran textu, 1120 obrazových příloh ze snímků, které jsem 
pořídil sám a asi dalších 50 snímků jsem převzal. Také jsem pro 
archivaci obstaral flesh a postupně nahrával jednotlivé ročníky 
kronik v elektronické podobě – celkem 13 složek, 174 souborů 
o velikosti 9,29 GB.
Ve své práci se snažím zachytit život a události v našem městysi 
v  následujících kapitolách: Počasí, Obyvatelstvo, Politický                      
a veřejný život, Hospodářský život, Obchod a služby, Řemesla                
a živnosti, Školství a kultura, Investice v městysi, Aktivity občanů 
a Různé. Zatím jsem se snažil u většiny akcí a významnějších 
událostí být osobně přítomen, abych mohl lépe popsat dění            
a na místě také pořídit snímky.  
Postupně stárnu a pomalu uvažuji, že tuto práci předám někomu 
mladšímu, komu naše obec není lhostejná a bude v této činnosti 
pokračovat. V  současnosti zpracovávám ročník 2020, který byl 
bohužel ochuzen o řadu akcí zrušených kvůli koronaviru.  Budu-
li živ a zdráv, pravděpodobně bych ještě zpracoval ročník 2021, 
nejdéle však ročník 2022. Případní zájemci o práci našeho 
kronikáře tak mají čas ještě o této možnosti přemýšlet. Jak běží 
čas a člověk stárne, cítí se více unavený. To platí i pro mne. Na 
otázky, jak se mám, odpovídám: „Zatím to je dobré“ a připojuji 
příběh čističe oken mrakodrapu, když se s ním ve stodvacátém 
patře utrhlo lešení. Když padal dolů, slyšeli v jednotlivých patrech 
jak si říká: „Zatím to je dobré“. Ani já nevím, ve kterém patře se už 
nacházím a kolik ještě zbývá na zem. Dění a události v městysi 
se zapisují proto, protože co se nenapíše, za pár let se už ani 
nestalo. Když postupně pamětníci odcházejí, tak jejich potomci 
už nevědí, jak to vlastně bylo. V  obrazových přílohách jsem 
zachytil řadu našich občanů, kteří se podíleli na společenském 
životě v obci a dnes už nejsou mezi námi. Po letech mohou 
mít tyto záběry velkou hodnotu. Proto mě mrzí různá omezení 
ohledně ochrany osobních údajů, také při pořizování snímků. 
Jak to, že mě každou chvíli někdo obtěžuje s nabídkami všeho 
možného, kde vzal moje číslo mobilu? 
Já toho většinou moc nepotřebuji, z  léků beru hlavně med             
a slivovici a to ostatní, jak Pán Bůh dá. Na závěr přeji Vám všem 
hodně zdraví, požehnání a zdaru jak v osobním, tak i rodinném 
životě.

Václav Cvejn, kronikář
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SPORT

Aeroklub
Život na LKVP v roce 2020
Dlouhou dobu se zdálo, že letošní sezóna začne tím nejhorším 
možným způsobem, totiž že nezačne vůbec. Během dubna se 
naštěstí přísná koronavirová opatření trochu rozvolnila, a my 
tak mohli za splnění dalších podmínek (roušky apod.) konečně 
„kopnout do vrtule“.
Zkraje května pak nastala námi dlouho očekávaná chvíle. Naši 
letadlovou flotilu rozšířila zbrusu nová Samba, kterou jsme kvůli 
její imatrikulaci překřtili na „Zuzanku“. O potřebě pořídit si další 
ultralight jsme věděli dlouho. Zájem lidí z řad veřejnosti vznést 
se s  námi do vzduchu a spatřit malebnou krajinu Kladského 
pomezí z ptačí perspektivy totiž během posledních let vytrvale 
roste, a stejně tak se každým rokem rozšiřuje i počet členů 
našeho aeroklubu. Dvě motorová letadla tudíž zkrátka a dobře 
již byla málo.
Navzdory deštivému počasí jsme toho v průběhu první poloviny 
sezóny nalétali víc než dost. A dostavily se též sportovní úspěchy. 
Z těch nejvýznamnějších uveďme například další heroický výkon 
našeho borce Davida Macha, který se svým větroněm JS3/18 
překonal vzdálenost 1004,5 kilometrů s  průměrnou rychlostí 
116,07 kilometrů v  hodině. O několik týdnů později se David 
navíc stal novým plachtařským mistrem republiky, čímž tak 
obohatil svoji již dosti bohatou vitrínu o další nesmírně cennou 
trofej. 
Vzhledem k omezenému letovému provozu nad Českem jsme 
se na přelomu jara a léta podívali se Zuzankou dokonce až na 
Ruzyň, což je pro naprostou většinu z nás zážitek na celý život. To 
už jsme však své zraky začali pomalu, ale jistě upínat k druhému 
srpnovému týdnu, kdy se měla uskutečnit naše největší 
akce roku – tradiční Hronovské orlíkovské přeháňky (HOP). 
Epidemiologická situace byla v  té době relativně dobrá, a tak 
mohl celý HOP proběhnout bez sebemenších potíží. S výjimkou 
dvou dnů se létalo neustále, přičemž oblíbené plachtařské 
závody opanovala v  klubové třídě naše Klára Teichmannová, 
kterou na stupních vítězů skvělým třetím místem doplnil další 
člen hronovského aeroklubu Oldřich Slavíček, zatímco ve třídě 
kombi PPF zvítězil – kdo jiný než – David Mach. 
Přestože letošní sezóna ještě neskočila, již teď lze říct, že 
minimálně z pohledu sportovních výsledků se vydařila náramně. 
Jen o nich ale létání rozhodně není. Létání je především o 
radosti sdílené s  ostatními přáteli, fantastických výhledech a 
pocitu jakési svobody a volnosti, která se vám jinde než nahoře 
ve vzduchu nenaskytne. A my v  hronovském aeroklubu jsme 
rádi, že všechny tyto věci již několik dlouhých let sdílíte s námi. 
Přejme si proto navzájem v těchto těžkých dobách pevné zdraví 
i nervy a doufejme, že odteď bude už jen a jen lépe!   

Tomáš Bohuslav

RŮZNÉ

Co byste zlepšili ve svém okolí? Pomozte nám 
posunout region Stolových hor výš
I díky vašemu názoru můžeme měnit místo, kde jsme doma, 
k lepšímu. Potřebují vaši rodiče pomoc pečovatelské služby, ale 
ta nestíhá? Chybí vám víc zeleně ve městě? Ke škole ve vaší obci 
nevede chodník a vy se bojíte o bezpečnost dětí? Ano, to vše nás 
zajímá. Vyplňte prosím dotazník a vyjádřete se nejen k tomu, zda 
jste spokojení s kvalitou života ve vaší obci, ale i celkově v regionu 
Stolových hor. Čím více se nás zapojí, tím lépe budeme vědět, co 
je třeba zlepšit. Místní akční skupina Stolové hory se v současné 
době připravuje na nové dotační období. Naše MAS je i vaší 
MAS a jeden z  hlavních důvodů, proč před osmi lety vznikla, 
byl ten, že místní mohou spolurozhodovat o tom, kam budou 
směrovat dotační peníze. Nyní končící dotační období bylo náš 
region úspěšné, podařilo se nám díky spolupracujícím obcím, 
organizacím i jednotlivcům získat téměř 100 milionů korun 
na potřebné projekty. Lávka přes železniční trať v  Náchodě, 
vestavba půdní učebny ve Žďárkách, chodníky ve Velkém Poříčí, 
výsadby zeleně v  Polici nad Metují, modernizace hronovské 
hasičárny, příměstské tábory, ale také mnoho menších investic 
malých živnostníků. Tyto projekty mohly být podpořeny jen 
díky tomu, že před pěti lety jste nám řekli, co vás nejvíce trápí. 
Vyjádřete svůj názor i nyní.  
Dotazník lze vyplnit na webu www.mas-stolovehory.cz, 
nebo v  informačních centrech a na obecních a městských 
úřadech do 16. října. Dotazník byl vytvořen v  rámci tvorby 
strategického plánu MAS Stolové hory pro roky 2021 až 2027. 
Těchto 7 let je zároveň dalším obdobím, kdy bude možné žádat 
prostřednictvím MAS o dotace do různých oblastí. 
I vaše odpovědi budou mít vliv na to, do jakých oblastí to bude. 
V případě dotazů se prosím obracejte na Davida Hauschkeho 
(e-mail: hauschke.masstolovehory@gmail.com, tel.: +420 730 
514 364).

Mirka Soldánová
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci

s MS Českého červeného kříže Velké Poříčí
vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
v úterý dne 20. října 2020

dopoledne od 9.00 hod. – 11.00 hod.
odpoledne od 13.00 hod. – 17.00 hod.
v SOKOLOVNĚ ve Velkém Poříčí

Jaké věci je možné darovat:
•	 veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
•	 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
•	 látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a 

zbytky látek)
•	 domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené 

v krabici
•	 vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
•	 obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
•	 kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
•	 hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové
•	 menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční
•	 knihy, časopisy

Věci, které vzít nemůžeme:
•	 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů
•	 nábytek
•	 znečištěný a vlhký textil

Věci zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily                                                                                                	
transportem.

Děkujeme za Vaši pomoc
Více na www.diakoniebroumov.cz, tel. 491 524 342
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SDH Velké Poříčí 
srdečně zve na 

sobota 1177..1100..22002200 od 1177 hodin 
v hasičské zbrojnici 

 

KKee  kkoonnzzuummaaccii  bbuuddee  pprreejjtt,,  kkrroouuppoovvéé,,  ttllaaččeennkkaa,,  pprrddeellaaččkkaa,,  
vvýýppeeččkkyy,,  PPaavvlliiššoovvsskkýý  řříízzeekk,,  zzaabbííjjaaččkkoovvýý  gguulláášš..  
PPřřiijjďďttee  ppoosseedděětt  aa  ppoocchhuuttnnaatt  ssii..  

INZERCE



       
Poříčský  zpravodaj vydává městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí, IČO 654451, pod ev. č. MF ČR E 14490

Periodický tisk územního samosprávného celku. Výtisk zdarma.
Foto: Úřad městyse Velké Poříčí, Grafické zpracování: Hana Bartlová, studentka Střední průmyslové školy Otty Wichterleho 
Tisk: Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vytištěno na stroji Heidelberg v polygrafických dílnách ve Velkém Poříčí 

Příspěvky zasílejte nejpozději do 15. listopadu 2020. Další číslo Poříčského zpravodaje vyjde 1. prosince 2020.


